ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение Грибуновым О.П.,
[bookmark: _GoBack]первым проректором – проректором по научной работе

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 28 февраля 2024 г. № ___

О представлении работника Байкальского государственного университета к награждению государственной наградой Российской Федерации

В соответствии с подпунктом 14 пункта 4.11 устава федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ»), ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить и представить в администрацию г. Иркутска ходатайство о награждении Шалака Александра Васильевича, заведующего кафедрой международных отношений и таможенного дела, за личные заслуги в осуществлении высококвалифицированной педагогической и научной деятельности с применением новейших образовательных стандартов и методик, позволяющих повысить процент усвоения учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) и стимулировать его углубленное изучение обучающимися, привлечении студентов и аспирантов к активной научно-практической деятельности, воспитании и подготовке научно-педагогических кадров, почетным званием «Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления административно-кадровой работы Дьячкову А.Ю.

Председатель ученого совета						   В.В. Игнатенко